
PARERI ai sensi art. 49 del D. Lgs 267 del 18.08.2000

AREA TECNICA

Si esprime parere di regolarità tecnica, ai sensi degli art. 49 e 147/bis, c. 1 del D.Lgs 267/2000: Favorevole
     Il Responsabile

f.to DISEGNA ANTONELLA

AREA AMMINISTRATIVO-CONTABILE

Si esprime parere di regolarità contabile, ai sensi degli art. 49 e 147/bis, c. 1 del D. Lgs 267/2000: Relazione
     Il Responsabile

f.to PERTILE LUISA LORENA

Letto, confermato e sottoscritto

    Il Presidente       Il Segretario Comunale
f.to PAVAN MASSIMO f.to CANDIA MASSIMO

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione è in corso di pubblicazione per quindici giorni da oggi all’Albo Pretorio

e contestualmente inviata ai capigruppo consiliari.

Mason Vicentino Il Segretario Comunale
f.to CANDIA MASSIMO

Copia conforme all’originale ad uso amministrativo

Mason Vicentino, Il funzionario incaricato
Valente Grazia

PUBBLICATA per 15 giorni dal: _____________________

[ S ] DI IMMEDIATA ESEGUIBILITA’

ESECUTIVITÁ

 diventa esecutiva per decorrenza del termine il ________________________

 diventa esecutiva per decorrenza del termine 10 gg dalla pubblicazione il ______________

Il Segretario Comunale
 f.toCANDIA MASSIMO

COMUNE DI MASON VICENTINO - DELIBERA DI GIUNTA n. 80 del 11-10-2017 - tot. 4 pagine



COMUNE DI MASON VICENTINO
Provincia di Vicenza

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Delibera N° 80   Del  11-10-2017

OGGETTO

ADOZIONE ELENCO ANNUALE 2018 E PROGRAMMA TRIENNALE DEL
LAVORI PUBBLICI 2018-2020

L'anno  duemiladiciassette il giorno  undici del mese di ottobre nella sede municipale,

convocata dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale composta dai Sigg.:

   PAVAN MASSIMO Sindaco Presente

COSTA ENRICO Vicesindaco Presente

LUNARDON CINZIA ASSESSORE Presente

LAIN FABIO ASSESSORE Presente

RIGON DIEGO ASSESSORE Presente

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale CANDIA MASSIMO.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti. Il Sig. PAVAN MASSIMO assume la

Presidenza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta a prendere in esame l’oggetto

sopra indicato.

COMUNE DI MASON VICENTINO - DELIBERA DI GIUNTA n. 80 del 11-10-2017 - tot. 4 pagine

COPIA



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che:
-l’attività di realizzazione dei lavori di cui al vigente codice degli appalti D. Lgs.50/2016 art. 21 prevede che le
amministrazioni aggiudicatrici adottino il programma triennale dei lavori pubblici nonché i relativi
aggiornamenti annuali. I programmi sono approvati nel rispetto dei documenti programmati e in coerenza
con il bilancio. La stessa disposizione stabilisce che il programma triennale dei lavori pubblici contenga i lavori
il cui valore stimato sia pari o superiore a 100.000 euro.

-   La norma stabilisce che con successivo decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei trasporti, di concerto
con il Ministro dell’economia e delle finanze, da adottare entro novanta giorni dalla data di entrata in vigore
del codice, vengano disciplinate le modalità e i criteri per la redazione ed approvazione di tali documenti. In
attesa dell’adozione di tale decreto trova l’applicazione l’art. 216 comma 3 del codice il quale stabilisce che
trovano applicazione nel frattempo “gli atti di programmazione già adottati ed efficaci, all’interno dei quali le
amministrazioni aggiudicatrici individuano un ordine di priorità degli interventi, tenendo comunque conto dei lavori necessari alla
realizzazione delle opere non completate e già avviate sulla base della programmazione triennale precedente, dei progetti esecutivi
già approvati e dei lavori di manutenzione e recupero del patrimonio esistente, nonché degli interventi suscettibili di essere
realizzati attraverso contratti di concessione o di partenariato pubblico privato. Le amministrazioni aggiudicatrici precedono con le
medesime modalità per le nuove programmazioni che si rendano necessarie prima dell’adozione del decreto”;

-per la predisposizione del programma è stato identificato e quantificato il quadro dei propri bisogni e delle
relative esigenze, individuando gli interventi necessari al loro soddisfacimento;

VISTO l’elenco annuale delle opere pubbliche per l’esercizio 2018 e il programma triennale delle opere
pubbliche 2018 - 2020, redatti in conformità alla schedatura, stabilita con DM. 24/10/2014, relativa alla
programmazione delle opere pubbliche allegata che costituisce parte integrante del presente provvedimento;

ATTESO che, nel rispetto della disciplina previgente applicabile per la fattispecie come indicato in premessa,  gli
schemi dei programmi e i relativi aggiornamenti annuali, prima dell’approvazione, sono resi pubblici, per
almeno 60 giorni consecutivi, presso l‘albo pretorio dell’Ente, che può adottare ulteriori forme di pubblicità';

RICHIAMATI:
-Il Decreto del Ministro delle Infrastrutture e trasporti in data 24/10/2014;
-L’art. 21 del  D. Lgs.50/16;

ASSUNTI  i pareri favorevoli di regolarità tecnica del Responsabile Area Tecnica, di regolarità contabile del
Responsabile dell’Ufficio Ragioneria ai sensi art. 49 del D.Lgs.267/2000;

Ad unanimità di voti, espressi nelle forme di legge;

DELIBERA

DI ADOTTARE secondo le premesse sopra citate e che qui s’intendono integralmente riportate, l’elenco1)
annuale delle opere pubbliche per l’esercizio 2018, il programma triennale delle opere pubbliche 2018 -
2020,  esprimendo gli indirizzi politico-amministrativi in linea con i quali dovrà esserne disposta
l’attuazione, secondo le schede  di cui all’allegato A) al presente atto per costituirne parte integrante;

DI DISPORRE che il presente provvedimento venga pubblicato all’Albo Pretorio per 60 giorni2)
consecutivi. I singoli interessati possono far pervenire osservazioni entro le scadenze dei termini di
pubblicazione, le richieste di integrazioni e modifiche saranno vagliate dall’Amministrazione;

DI DARE ATTO che l’indicazione relativa alle risorse necessarie al finanziamento degli interventi3)
previsti nel programma è da intendersi provvisoria e presuntiva, poiché da sottoporre ad ulteriori verifiche
in sede di elaborazione del bilancio di previsione finanziaria per il triennio 2018-2020;

DI DEMANDARE al Consiglio Comunale l’approvazione del programma triennale in sede di4)
approvazione del Bilancio di previsione 2018, costituendo il programma triennale delle opere pubbliche
allegato fondamentale del bilancio;

COMUNE DI MASON VICENTINO - DELIBERA DI GIUNTA n. 80 del 11-10-2017 - tot. 4 pagine



DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 134, comma 4,5)
del D. Lgs. 267/00.

COMUNE DI MASON VICENTINO - DELIBERA DI GIUNTA n. 80 del 11-10-2017 - tot. 4 pagine


